Fica alterada a Cláusula Primeira do Contrato assinado em 27/03/2020, para acrescentar 05 (cinco) de 

leitos UTI Adulto, pelo período de 30 (trinta) dias a contar de 02/11/2020 até 01/12/2020, totalizando 

assim 25 (vinte e cinco) leitos de UTI Adulto. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

O valor do leito é de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) dia/leito, totalizando R$ 240.000,00 (duzentos 

e quarenta mil reais) mensais. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 
As despesas com a ampliação dos leitos de UTI Adulto correrão por conta da rubrica orçamentária nº 

16.018.0010.0302.0305.2.408.3.33.90.39  “420”– Outros Serviços de Terceiros PJ. 

CLÁUSULA QUARTA: 

As demais cláusulas do Contrato celebrado em 27/03/20 permanecem inalteradas.